
1

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)
Dílo je spolufinancováno Evropskou unií - Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci

Operačního programu Životní prostředí.
Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_055/0004986

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: BEDYNAR s.r.o.
se sídlem: Bučiska 617, 756 61 Rožnov pod Radh.
zastoupený: Mgr. Jaroslavem Peškem, jednatelem
IČO: 02644177
DIČ: CZ02644177
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: Mgr. Jaroslav Pešek
ve věcech smluvních: Mgr. Jaroslav Pešek
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 58288
(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy provést pro
objednatele dílo, a to „REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR 1553 – SEGMENT HUŤSKÝ LESÍK“ v rozsahu
přílohy č. 1 této smlouvy – položkový rozpočet.

2. Předmětem díla jsou dodávky, činnosti a služby blíže specifikované v projektové dokumentaci
vypracované společností ARVITA P spol. s. r. o., Příčná 1541, okres Zlín, Otrokovice 76502, IČO:
60706708. S dokumentací byl zhotovitel seznámen v rámci zadávacího řízení.

3. Předmětem díla je zejména:

� podpora ekologické stability prvku ÚSES – regionálního biokoridoru. Dílo zahrnuje sadové
úpravy, odstranění nepůvodních dřevin (potlačení invazivních neofytů), výsadby stromů,
keřů, keřových skupin, zmlazení keřů a založení květnatého trávníku (doplnění
stanovištně vhodných dřevin formou iniciační výsadby);

� budování vhodných biotopů pro volně žijící živočichy (úkryty z kamenů, zimoviště pro
obojživelníky, suché zídky, vytvoření štěpkové cesty, broukoviště, instalace padlých
kmenů a hromad větví do podrostu);



 

 
 

2
 

 rozvojová (následná) péče o výsadby a luční trávník v délce tří let od ukončení výsadby. 

Bližší specifikace a rozsah díla vyplývá z uvedené projektové dokumentace a dle přílohy č. 1 
položkový rozpočet. 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

III. Lhůty a místo plnění 

 
1. Realizace podpory ekologické stability a budování vhodných biotopů  

 Předpokládaný termín zahájení realizace:   do 3 pracovních dnů od účinnosti  smlouvy  
 Předpokládaný termín dokončení realizace:      nejpozději do 30. 06. 2018 

       Rozvojová (následná) péče 
 
 Předpokládaný termín zahájení:        od   1. 7. 2018 
 Předpokládaný termín ukončení:        do 30. 6. 2021 
 

2. Místo plnění: město Valašské Meziříčí – pozemky parc. č. 887/9, 893/2, 887/7, 887/8, 923/4 vše 
v k. ú. Krásno nad Bečvou. 

3. Rozvojová (následná) péče po výsadbě bude prováděna v roce 2018, 2019, 2020 a 2021 na 
základě jednotlivých výzev objednatele k provedení činností. Objednatel vyzve zhotovitele 
k provedení činností v rámci rozvojové (následné) péče vždy nejméně 7 dní dopředu.  

4. Dílo se považuje za dokončené, je-li provedeno řádně a ve sjednaném rozsahu a je předáno mezi 
zhotovitelem a objednatelem bez rozvojové (následné) péče. O předání a převzetí díla smluvní 
strany sepíší předávací protokol. 

5. Realizace podpory ekologické stability a budování vhodných biotopů se bude řídit objednatelem 
odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen harmonogram), který je nedílnou 
součástí této smlouvy.  

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu vymezeném touto smlouvou, blíže 
viz příloha č. 1 této smlouvy – položkový rozpočet ve výši: 

Cena bez DPH                                 1 298 338,56 Kč 
DPH     272 651,10 Kč 
Cena s DPH  1 570 989,66 Kč 
 

2. Zhotovitel se s položkovým rozpočtem seznámil a zaručuje jeho úplnost a správnost pro rozsah 
díla stanovený touto smlouvou.  

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční. 

4. Cena plnění díla bude hrazena měsíčně dle skutečně provedených služeb na základě faktur se 
splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  



 

 
 

3
 

5. Rozvojová (následná) péče bude hrazena na základě faktur vystavovaných po provedení péče 
v daném roce se splatností 21 dní.   

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné 
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti daňový doklad – fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. Daňový doklad bude obsahovat identifikaci 
projektu, ze kterého je dílo hrazeno a další požadavky stanovené poskytovatelem dotace.  

7. V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji 
zhotovitel z vlastních zdrojů. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění díla), že příloha č. 1 této 
smlouvy neobsahuje všechny položky, jejich správnou specifikaci nebo množství dle slepého 
položkového rozpočtu předloženého v rámci zadávacího řízení, má se za to, že stavební práce, 
dodávky a služby definované těmito položkami, jsou zahrnuty v ceně ostatních položek.  

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 této 
smlouvy, zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Součástí předání díla budou rovněž veškeré předávací protokoly mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli. 

3. Pro provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost.  

4. Zhotovitel je povinen provádění díla provádět v závislosti dle klimatických podmínek vhodných 
pro daný druh prací a činností.   

5. Jednotlivé práce, které jsou součástí díla, smí provádět pouze firma k tomu kvalifikačně a 
odborně způsobilá a dle konkrétních požadavků i náležitě proškolená nebo certifikovaná. Při 
provádění díla je nutné respektovat příslušná zákonná ustanovení a normy, zejména týkající se 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví.  

6. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ošetření stromů bude realizováno odborně způsobilou osobou - 
držitelem platné certifikace Český certifikovaný arborista (ČCA) nebo Evropský certifikovaný 
arborista (ETW). Toto je povinen na žádost objednatele kdykoliv doložit.  

7. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších předpisů a za to, že při provedení díla nepoškodí 
dřeviny, případně jiné porosty v místě provedení díla, případně v místech provedením díla 
dotčených. 

8. Objednatel vyzve zhotovitele k provedení činností v rámci rozvojové (následné) péče vždy 
nejméně 7 dní dopředu. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli přesný termín provedení 
požadovaného úkonu. Po ukončení rozvojové (následné) péče sadových úprav zhotovitel předloží 
objednateli protokol, kde bude zaznamenán průběh rozvojové (následné) péče sadbové úpravy. 
Protokol o průběhu rozvojové (následné) péče zhotovitel předloží objednateli vždy za každý 
uplynulý kalendářní rok a bude součástí faktury. 

9. Veškerý odpad dřevní hmoty a biomasy vzniklý při provádění díla se stává vlastnictvím 
zhotovitele. Dřevní hmota z kácených dřevin bude v co největší míře použita na doplnění lokalit 
s padlými kmeny, tvorbu broukovišť a zimovišť pro obojživelníky. Ostatní dřevní hmotu, biomasu 
a odpady vzniklé při provádění díla je zhotovitel povinen odstranit. 

10. Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady vzniklé po předání odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností a technologických postupů. Zhotovitel 
neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny nevhodnou druhovou skladbou. 

11. Za rostlinný materiál zodpovídá zhotovitel po dobu 3 let od předání díla. Objednatel má právo 



 

 
 

4
 

požadovat náhradní rostlinou výsadbu za všechen uhynulý rostlinný materiál do 3 let od předání 
díla. V případě jiného poškození způsobeného nevhodnou výsadbou nebo činností zhotovitele má 
objednatel právo na přiměřenou slevu.   

12. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé části díla jsou pro zhotovitele závazné. 
Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele jeho vinou k prodlení v dokončení jednotlivých prací dle 
harmonogramu delšímu jak 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

13. V případě, že ošetření stromů bude realizováno jinou než odborně způsobilou osobou - držitelem 
platné certifikace Český certifikovaný arborista (ČCA) nebo Evropský certifikovaný arborista 
(ETW), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každou 
jednotlivou činnost.  

14. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí účinnými od 1. 10. 2016, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Ustanovení smlouvy mají 
přednost před ustanoveními Obchodních podmínek města Valašské Meziříčí. 

15. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu sjednaném v článku II. 
této smlouvy pro realizaci podpory ekologické stability a budování vhodných biotopů je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení. Ustanovení odst. 16.1.1. obchodních podmínek objednatele se nepoužije.  

 

VI.   Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. V případě, že na předmět díla bude získána dotace, je zhotovitel povinen poskytnout 
poskytovateli dotace nezbytnou součinnost a současně je povinen řídit se jeho pokyny.  

3. Zhotovitel včetně jeho poddodavatelů jsou povinni, v případě financování díla z dotací EU, 
spolupůsobit při provádění kontrol ze strany orgánů poskytovatele dotace a zavazují se 
uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po dobu 
stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech upravujících oblast 
zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 

4. Zhotovitel včetně jeho poddodavatelů jsou povinni umožnit přístup kontrolním orgánům ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů do objektů a na 
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem.   

5. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen 
a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 5 a 6 tohoto 
článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy. 



 

 
 

5
 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

9. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Radou 
města dne 5. 9. 2017, pod bodem R75/60.   

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 19. 12. 2017 pod bodem 83/08. Tato 
smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (§ 41).   

11. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy:  příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
    příloha č. 2 – Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí 
       příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma 
        
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne        17. 1. 2018                        Ve Valašském Meziříčí dne 8. 1. 2018 
 

 
 
 
          ……………………………………….                                                   ……………………………………….  
 Město Valašské Meziříčí                        Bedynar s.r.o.                  
 Bc. Robert Stržínek                      Mgr. Jaroslav Pešek               
                     -objednatel-                                                                                       -zhotovitel- 


